05.10.2017 №33
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН»
ВИТИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О порядке определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Витимского

муниципального образования

В соответствии с ч. 5 ст. 39.28 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Витимского муниципального образования, Администрация Витимского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  Витимского муниципального образования ( прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене нормативных правовых актов «Витимский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Витимского городского поселения

3.Настоящее Порядок вступает в силу после его опубликования.

Глава Витимского

городского поселения                                                                 Н.В.Балуткин

Утверждено постановлением администрации Витимского
городского поселения

от05.10.2017года №33
Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Витимского муниципального образования

1. При увеличении площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель и (или) земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Витимского муниципального образования, плата рассчитывается в следующем порядке:

1) в размере 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Витимского муниципального образования, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности, за исключением случая, предусмотренного подпунктом 2 пункта 1 настоящего порядка;

2) в размере установленной в соответствии с законодательством об оценочной деятельности рыночной стоимости части земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Витимского муниципального образования, подлежащей передаче в частную собственность в результате перераспределения земель, в случае перераспределения земельных участков в целях последующего изъятия подлежащих образованию земельных участков для муниципальных нужд Витимского  муниципального образования.

2. Размер платы рассчитывается главным специалистом по управлению муниципальным имуществом администрации Витимского городского поселения .